
令和 7年 5月 10日 

会 員 各 位 

                              公益社団法人秋田県理学療法士会 

会長 菅原 慶勇 

                                             

秋田県理学療法士会 中央地区タウンミーティング 開催のご案内 

拝啓  時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より公益社団法人 秋田県理学療法士会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうご

ざいます。さて、この度「9地区タウンミーティング」を下記のとおり開催することになりました。 

近年、人口減少や高齢化に伴って、地域医療・介護をめぐる状況は大きく変化しております。本

ミーティングでは、理学療法士として、この変化にどのように対応し、地域社会に貢献すべきか考え、

地域医療の現状や課題と、理学療法士としての役割を再確認していただきながら、相互に積極的

な意見を交換できる場を持ちたいと考え開催を企画しました。 

つきましては、下記のとおり開催いたしますので、ご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わ

せの上、ご出席くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

タウンミーティング in秋田中央 

日 時：  2025年 5月 23日（金） 18：30～ 

会 場：  秋田リハビリテーション学院（2階 講堂） 

 

タウンミーティング in男鹿南秋潟上 

日時:        2025年 5月 30 日（金） 18：30～ 

会場:        潟上市市民センターかたりあん（研修室） 

 

タウンミーティング in由利本荘にかほ 

日時:        2025年 6月 6日（金） 18：30～ 

会場:        由利本荘医師会病院（講堂） 

 

講 師：  菅原 慶勇 会長 

参加費：  無料 

生涯学習ポイント 2.0ポイントが付与されます。 

カリキュラムコード： 11 医療と介護および福祉の連携 

※当日は協会アプリを使用できる状態でご参加下さい 

 



お申込み      URL： https://forms.gle/nMPLhc2q9ntuTsXm7 

または下記の QR コードよりお申込み下さい 

                                             

お問合わせ先  秋田県理学療法士会 中央ブロック活動部長 ジョーンズ佳子 

E-mail：office.akita.pt@gmail.com   

https://forms.gle/nMPLhc2q9ntuTsXm7
mailto:office.akita.pt@gmail.com

